
郵送，ＦＡＸ（086-426-5131），メール（iju@city.kurashiki.okayama.jp）にて，くらしき移住定住
推進室までお送りください。またPRカード・名刺などが不足する場合はご連絡ください。

「くらしき移住宣伝大使」就任への申込書

倉敷市
くらしき移住定住推進室

フリガナ 電話番号

お名前 生年月日

ご住所
〒

E-mail

PR方法

①県外の方への移住ＰＲグッズ配布等の方法（あなたの想定する方法を☑して下さい）
□手渡し □店舗等へのPRカード等の設置 □その他

②上記で☑した、配布方法を具体的に記載してください。
ex. 東京で学習塾関係の仕事をしており、アルバイトの地方出身大学生と接する機会が多いため県外の学生に配布・Ｐ
Ｒすることができる。

応募動機
□倉敷市出身 （ □倉敷市に住んでいたことがある □倉敷市内で働いたことがある ）
□ゆかりのある方：内容（ ）

誓約事項
□移住のＰＲにおいて名刺・グッズを利用し、物品の販売や勧誘を目的としません。
□暴力団等の反社会勢力と関係を持ちません。（現在及び今後も）

マスキングテープの希望数 （どちらかに○を） ２０ 又は １０

「くらしき移住宣伝大使」用の名刺を希望の有無（どちらかに○を） 希望 又は 不要

いただいた個人情報は倉敷市個人情報保護条例に基づき適切に管理し、移住・交流の目的以外では使用しません。

「くらしき移住宣伝大使」の活 動内容

くらしき移住宣伝大使になると，ＰＲカードやオリジナルマスキングテープを用いて倉敷のＰＲに協
力していただきます。周囲の移住に関心のある方や倉敷に興味のある方等に配布してください。お店等
に置いていただくなどの方法でも構いません。
本市の移住定住の取組については、年に１度ご案内します。「お試し住宅」の見学も可能です。



倉敷市へ移住者を呼び込むため、倉敷出身
の方、倉敷にゆかりのある方に「くらしき
移住宣伝大使」として活動していただいて
います。移住推進PRグッズと共に、倉敷市
の魅力を伝えるご協力をお願いします！

ＰＲカードの配布

ご友人やお知り合いに手渡
したり、人目に触れる喫茶
店・カフェ等、お店に設置
したりして、PRに活用くだ
さい。
倉敷市のことを知っていた
だくきっかけになります。

くらしき移住宣伝大使として
お名前の入った名刺をお作り
します。東京圏などから地方
へ移住をお考えの方にPRす
る際に、お渡しください。

PRカードと共に、差し上げてく
ださい。
移住オリジナルデザイン(非売品)
です。一つは、ぜひご自身でお試
しください！

移住オリジナル
マスキングテープの配布

デニム生地の名刺入れはご自身用。

名刺やPRカード入れとして
ご自身でご利用ください。
倉敷市内で作られた、
オリジナルデニムグッズです。

「くらしき移住宣伝大使」として、活動してい
ただける方は、裏面の申込書に必要事項をご記
入の上、郵送もしくは、メール・ＦＡＸにて、
くらしき移住定住推進室までご送付ください。
ＰＲグッズをお届けします。

くらしき移住宣伝大使として
名刺 の配布 （希望者のみ）

■メールマガジン配信中！

東京・大阪での移住相談会など移住の
イベント情報をメールでお届けします。
登録はカンタン！ぜひご登録ください。
QRコードを読み取って、空メールを
送信。登録確認メールから登録完了！

■お試し住宅あります！

倉敷市での暮らしを体験できる
ように、家具や家電製品を備え
た住宅を市内に２か所ご用意し
ています。空き状況の問い合わ
せやご利用方法は、ポータルサ
イト参照。

■オンライン相談受付中！

移住就労サポートデスク、倉敷市で、オ
ンライン移住相談を承ります。生活環境
や支援制度の情報収集に！
お申し込みはポータルサイトを参照。

名刺の裏面には『倉敷で暮
らす』いちおしキーワード
をご紹介しています。住環
境のＰＲにご利用ください。

倉敷市 くらしき移住定住推進室
〒710-8565 岡山県倉敷市西中新田６４０
Tel:086-426-3153
Fax:086-426-5131
E-mail:iju@city.kurashiki.okayama.jp

【お問い合わせ先】
■SNS情報発中！

くらしきで暮らす」で検索

公式Facebook
「くらしきで暮らす」

公式Instagram
「くらしきで暮らす」

倉敷の暮らし
や先輩移住者
の声、移住情
報などの情報
をSNSで発信
しています。


